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Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Seceminie informuje, iż okres zasiłkowy 2010/2011
kończy się w miesiącu październiku 2011 roku. W celu uzyskania świadczeń rodzinnych            
  w kolejnym okresie zasiłkowym trwającym od 01 listopada 2011r. do 31 października 2012r.
konieczne jest złożenie nowego wniosku wraz z wymaganą dokumentacją.
Formularze wniosków oraz innych dokumentów niezbędnych do ustalenia prawa                        
 do świadczeń rodzinnych udostępnia Ośrodek Pomocy Społecznej. Wnioski są wydawane        
     i przyjmowane od dnia 01 września 2011r. w godzinach od  7:30 do 15:30 od poniedziałku    
         do piątku, wszelkie informacje udzielane są pod nr telefonu (34) 35-56-075.
       W okresie od 01 listopada 2011r. do 31 października 2012r. prawo do świadczeń
rodzinnych ustala się na podstawie dochodu uzyskanego przez rodzinę w roku kalendarzowym
2010. Zasiłek rodzinny łącznie z dodatkami przysługuje rodzinom wychowującym dzieci, jeśli
miesięczny dochód netto w 2010r. nie przekroczył kwoty 504 zł na osobę w rodzinie - albo
kwoty 583 zł gdy w rodzinie jest dziecko niepełnosprawne. Osoby ubiegające się o zasiłek
rodzinny składają wniosek o ustalenie prawa do zasiłku rodzinnego oraz dodatków do zasiłku
rodzinnego. Dodatki będą przysługiwać jedynie rodzinie, która będzie miała prawo                     
do samego zasiłku rodzinnego.  Dokumenty, jakie należy dołączyć do wniosku zależą                
 od rodzaju zasiłku, o który będziemy się zwracać oraz od sytuacji życiowej osoby występującej
o świadczenia rodzinne.
Osoby ubiegające się o ustalenie prawa do zasiłku rodzinnego dołączają do wniosku  m.in.
następujące dokumenty:  

- zaświadczenie albo oświadczenie o wysokości dochodów podlegających opodatkowaniu
podatkiem dochodowym od osób fizycznych na zasadach ogólnych uzyskanych przez członków
rodziny w 2010r.,
- oświadczenia członków rodziny o wysokości uzyskanego w 2010r. dochodu, jeżeli członkowie
rodziny rozliczają się na podstawie przepisów o zryczałtowanym podatku           dochodowym
od niektórych przychodów osiąganych przez osoby fizyczne,
- zaświadczenie albo oświadczenie o wielkości gospodarstwa rolnego wyrażonej                 w 
hektarach przeliczeniowych w 2010r., lub nakaz płatniczy,
- zaświadczenie albo oświadczenie o uczęszczaniu dziecka do szkoły w przypadku              gdy
dziecko ukończyło gimnazjum lub 18 lat,
- zaświadczenie albo oświadczenie o uczęszczaniu do szkoły wyższej, w przypadku osoby
niepełnosprawnej w stopniu umiarkowanym lub znacznym, jeżeli uczy się w szkole wyższej,
- zaświadczenia albo oświadczenia dokumentujące wysokość innych niepodlegajacych
opodatkowaniu dochodów członków rodziny uzyskanych w roku kalendarzowym
poprzedzającym okres świadczeniowy (alimenty, stypendia),
- osoby posiadające konto osobiste do wniosku dołączają informację dotyczącą nazwy banku i
numeru konta.

  

W przypadku, gdy okoliczności sprawy mające wpływ na prawo do świadczeń wymagają
potwierdzenia innym dokumentem niż wymienione powyżej, podmiot realizujący
świadczenie może domagać się takiego dokumentu.
Równocześnie z przyjmowaniem wniosków na świadczenia rodzinne tut. Ośrodek przyjmuje
wnioski na Fundusz Alimentacyjny. Zgodnie z ustawą o pomocy osobom uprawnionym           
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   do alimentów fundusz alimentacyjny stanowi system wspierania osób uprawnionych                
     do alimentów na podstawie tytułu wykonawczego, którego egzekucja jest bezskuteczna.
Osobami uprawnionymi są dzieci do ukończenia 18 lat, a gdy się uczą w szkole lub w szkole
wyższej do ukończenia 25 roku życia, albo w przypadku posiadania orzeczenia o znacznym
stopniu niepełnosprawności - bezterminowo. 
W okresie świadczeniowym 2011/2012 wykazujemy tak samo jak w przypadku świadczeń
rodzinnych dochody za rok 2010. Prawo do świadczeń z FA mają rodziny, których dochód         
  w przeliczeniu na osobę nie przekracza 725zł netto. Świadczenia wypłacane są w kwocie
zasądzonych alimentów, nie wyższej jednak niż 500zł na osobę uprawnioną. O świadczenia      
    z funduszu alimentacyjnego może wystąpić osoba uprawniona lub jej przedstawiciel
ustawowy. Do wniosku należy dołączyć takie same dokumenty jak do zasiłku rodzinnego           
a dodatkowo:
- kopię odpisu wyroku sądu zasądzającego alimenty na rzecz osób w rodzinie,
- zaświadczenie organu prowadzącego postępowanie egzekucyjne albo oświadczenie          
stwierdzające bezskuteczność egzekucji.

  

Prawo do świadczeń z FA maja zarówno dzieci wychowywane przez samotnych rodziców jak i
dzieci z pełnych rodzin. Prawo do w/w świadczeń ustala się na okres świadczeniowy            
który trwa od 1 października do 30 września następnego roku.

  

Zmiany dotyczące ustalania prawa do świadczeń związanych 
z urodzeniem dziecka

  

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Seceminie uprzejmie informuje, że od  1 stycznia
2012r.,  prawo do
dodatku do zasiłku rodzinnego z tytułu urodzenia dziecka                  i jednorazowej zapomogi z
tytułu urodzenia się dziecka, 
ponownie uzależnione będzie             od przedstawienia przez osobę ubiegającą się
zaświadczenia, że matka dziecka pozostawała pod opieką medyczną nie później niż od 10
tygodnia ciąży do porodu
(przepisy ustawy z dnia 25 marca 2011r. o ograniczaniu barier administracyjnych                       
dla obywateli i przedsiębiorców nie przewidują możliwości zastąpienia ww. zaświadczenia
oświadczeniem).
Wzór powyższego zaświadczenia określony jest we wchodzącym w życie 1 stycznia 2012r.
rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 14 września 2010r. w sprawie formy opieki medycznej
nad kobietą w ciąży, uprawniającej do dodatku z tytułu urodzenia dziecka oraz wzoru
zaświadczenia potwierdzającego pozostawanie pod tą opieką ( Dz. U. z 2010r.                 Nr
183, poz. 1234 ).
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